
10

I N F O R M A T I O N  F R A  D A N A

Den særlige ” Fortrydelsesordning” på efterløn kræver
ligeledes uafbrudt medlemskab fra 1. januar 1997, hvis
du er født før 1. januar 1973 eller fra det 24 år,  hvis du
er født efter 1. januar 1973.      

Manglende betaling af kontingent kan derfor have fatale
følger for retten til efterløn eller muligheden for optje-
ning af en skattefri præmie.

Tilmeld dig BetalingsService 
Hvis du tilmelder dig BetalingsService, er du helt sikker
på, at dit kontingent bliver betalt til tiden, hverken for
tidligt eller for sent, og du undgår besværet med posthu-
set eller at huske at taste oplysningerne på Netbank.  

Du kan tilmelde dig BetalingsService på DANAs hjem-
meside. Ved tilmeldingen skal du ud over navn og adres-
se oplyse dit kundenummer, som hos DANA er dit
cpr.nr. Endelig skal du oplyse registrerings- og konto-
nummer på den konto, du ønsker, at kontingentet skal
trækkes fra.

Du kan også ringe til os på 70 21 75 75 og spørge efter
Medlemsafdelingen. Vi vil så hjælpe dig med det prak-
tiske. HUSK, at have dit kontonummer ved hånden.

Du skal fortsætte med at betale dit kontingent, som du
plejer, indtil betalingen fremgår af din BetalingsService
oversigt. 

GODE RÅD OM JOBSØGNING

Det er gode tider at være jobsøgende, da arbejdsmarke-
det nærmest skriger på arbejdskraft.

Det er først og fremmest dit eget ansvar at finde et job.
Vi vil – og skal – hjælpe dig med at finde et job, og du
skal derfor til samtale hos os hver 3. måned, så vi kan
tale om din jobsøgning. Husk at du kun kan få dagpenge,
hvis du aktivt søger job.

Her får du nogle gode tip om at søge job:

• Gør dig klart, hvad du kan, og hvad du vil.
• Tænk over hvordan du søger – er det normalt for

branchen at søge skriftligt eller ved personlig henven-
delse?

• Find ud af så meget du kan, om den virksomhed du
søger i – evt. via deres hjemmeside.

• Brug tid til at skrive din ansøgning, og bed en anden
om at læse den igennem.

• Brug tid på at lave et godt CV med alle oplysninger
om, hvad du kan, din erhvervserfaring og eventuelle
uddannelse m.v.

• Målret din ansøgning – det er vigtigt for en arbejds-
giver at vide, hvad netop du kan gøre for virksomheden.

Er drømmejobbet ikke muligt at få lige her og nu, så tag
det job, du kan få og søg drømmejobbet hen ad vejen,
når muligheden viser sig.

DANA oplever desværre, at flere og flere af vores med-
lemmer kommer bagud med betalingen af kontingent.

Det kan der naturligvis være rigtig mange grunde til, og
også mange undskyldelige grunde.

DANA er imidlertid underlagt meget strenge regler, fast-
sat af Arbejdsdirektoratet til rykker og sletteprocedure og
har ikke mulighed for at se bort fra selv få dages for sen
betaling eller mindre beløb, der skyldes.

Er uheldet ude, og du bliver slettet som medlem af
DANA på grund af manglende eller for sen indbetaling
af kontingent, er det kun Arbejdsdirektoratet, der kan
give tilladelse til, at du bliver genoptaget i DANA uden
tab af anciennitet, og det sker kun i meget begrænset
omfang.

Det er derfor vigtigt at undgå, at komme bagud med
betalingen af dit kontingent til DANA.

Manglende betaling har store konsekvenser 
At komme bagud med indbetalingen af kontingent, og i
værste fald blive slettet som medlem på grund af kon-
tingentrestance, har store konsekvenser for din ret til
dagpenge og efterløn.

Bliver du slettet som medlem, mister du retten til dag-
penge, og du vil tidligst kunne få dagpenge, når du igen
har været medlem et år.  

Er du tilmeldt efterlønsordningen, kan manglende beta-
ling af kontingent medføre, at du helt mister retten til
efterløn, og du kan ikke ved at melde dig ind igen få ret-
ten til efterløn tilbage.

Dette skyldes, at der er krav om uafbrudt medlemskab og
betaling af efterlønsbidrag fra 1. januar 2008, eller fra 
1. april eller 1. juli 1999 afhængig af din alder.

PAS PÅ DIT MEDLEMSKAB
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Efter 2 1/2 års ledighed
Hvis du er ledig i mere end 2

1
/2 år (30 måneder), vil der

ske en intensiv aktivering i resten af din ledighedsperio-
de. Det tilbud, som Jobcentret tilbyder dig, skal have en
varighed på mindst 6 timer om dagen, svarende til
mindst 30 timer om ugen. Ophører du i et tilbud i pe-
rioden, skal du straks tilbydes et nyt aktiveringsforløb.
Har du arbejde på almindelige løn- og ansættelsesbe-
tingelser i 20 timer eller mere om ugen, kan du blive fri-
taget for aktivering. Tal med Jobcentret, hvis du ønsker
dette.

Fremrykning af aktivering
Tidspunktet for ret og pligt til første aktiveringstilbud
for dagpengemodtagere mellem 30 og 60 år er nu frem-
rykket til, at tilbuddet skal gives senest efter 9 måneders
ledighed. Det betyder i praksis, at som ledig skal du
have første tilbud om aktivering, når du har været ledig
og modtaget dagpenge i 9 måneder. Det er Jobcentret,
der skal give dig et tilbud, og vi anbefaler, at du før sam-
talen med Jobcentret selv har gjort dig nogle overvej-
elser omkring dine muligheder og dine ønsker til et til-
bud. 

Tilbuddet bliver skrevet ind i din jobplan, som er din
personlige aftale med Jobcentret. Du har pligt til at følge
det tilbud, der er skrevet ind i din jobplan.

Ledige under 30 år og over 60 år har fortsat ret og pligt
til første aktiveringstilbud efter 6 måneders ledighed.

Er du under 25 år og uden en uddannelse, vil du få tilbud
om vejledning og opkvalificering i form af uddannelse,
eller du kan blive tilbudt virksomhedspraktik eller
ansættelse med løntilskud. Har du en uddannelse af
mindst 18 måneders varighed, vil du få tilbud om vejled-
ning/opkvalificering, virksomhedspraktik eller ansættelse
med løntilskud. 

Er du mellem 25 og 30 år, vil du få tilbud om ansættelse
med løntilskud hos en offentlig arbejdsgiver. I stedet for
dette tilbud har du mulighed for at vælge at tage en
uddannelse med de vilkår, der gælder for uddannelsen.
Fra det tidspunkt, hvor Jobcentret giver dig et tilbud,
har du 8 uger til at finde den uddannelse, du vil starte
på i stedet for. Har du en uddannelse af mindst 18
måneders varighed, vil du få tilbud om vejledning/op-
kvalificering, virksomhedspraktik eller ansættelse med
løntilskud.

VEU-godtgørelse
Som ledig har du mulighed for at deltage i et kursus i op
til 6 uger inden for de første 9 måneder af din ledigheds-
periode med VEU-godtgørelse.  

VEU-godtgørelse (Voksen Erhvervsrettet Uddannelses-
støtte) vil i de 6 uger, hvor du deltager i et kursus, blive
udbetalt i stedet for dagpengeydelsen. 

CV
Alle ledige skal inden 4 uger have lagt deres CV ind på
www.jobnet.dk

Husk, at der er mange jobs, der slet ikke bliver slået op.
Det kan derfor ofte betale sig at henvende sig om et job,

du simpelthen har lyst til – også selv om det ikke er slået
op. Din indsats, for at gøre arbejdsgiverne opmærksom
på dig, viser, at du er interesseret i arbejdet og kan føre
til, at du hurtigt kommer i gang igen.

Hvis du har brug for hjælp til at få job, er du altid vel-
kommen til at spørge os. Måske kan vi hjælpe dig – også
ud over de aftaler vi laver med dig, når du er til de obli-
gatoriske samtaler med os. Skal du eksempelvis søge job-
bet ved en skriftlig ansøgning, kan vi skaffe dig hjælp
med udformningen af en ansøgning. Skal du bruge hjælp
til at finde nogle jobs, så kan rekrutteringsfirmaet
Adecco måske hjælpe dig. Vi henviser til Adecco.

DANA ønsker dig god jobjagt!

Find arbejdskraft
Er du selvstændig, og har du behov for ekstra arbejds-
kraft, er du velkommen til at kontakte os. Så hjælper vi
dig med at finde en ny medarbejder.

REGELÆNDRINGER PR. 1. JULI 2007

Systematisk formidlingsforløb
Fra 1. august 2007 er man som ledig automatisk omfattet
af noget, der kaldes et systematisk formidlingsforløb. Det
virker på den måde, at når Jobcentret har formidlet dig
til et arbejde, som du ikke får, så sætter Jobcentret et sy-
stematisk formidlingsforløb i gang, som varer i 3 måne-
der efter første formidling, hvis du ikke inden da er kom-
met i arbejde. Det vil sige, at Jobcentret løbende skal
henvise dig til formidlingssamtaler.  Når 3 måneders-
perioden er udløbet, og du ikke er kommet i arbejde, vil
du modtage et tilbud om aktivering.
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Oplysningerne kan findes på
Beskæftigelsesregion Nordjylland: www.brnordjylland.dk
Beskæftigelsesregion Midtjylland: www.brmidtjylland.dk
Beskæftigelsesregion Syddanmark: www.brsyddanmark.dk
Beskæftigelsesregion Hovedstaden og Sjælland:
www.brhovedstadensjaelland.dk
Når du møder til en samtale i DANA, skal vi vejlede dig
om dine beskæftigelsesmuligheder i din region.
Oplysningerne om beskæftigelsesmulighederne skal
indgå i vores kontrol af, at dit CV opfylder omtalte krav. 

Jobsøgning
Det er en betingelse for at modtage dagpenge, at du er
aktiv jobsøgende hver uge og selv gør en aktiv indsats for
at komme i beskæftigelse hurtigst muligt igen.
Når du møder til en CV-samtale i a-kassen, skal du med-
bringe 2 stillingsannoncer, som du vil søge.  Disse job-
søgninger skal vi følge op på, om du har søgt.
Medbringer du ikke selv 2 ledige stillinger, som du vil
søge, skal vi finde 2 ledige stillinger til dig, som vi skal
pålægge dig at søge.

Der er ikke tale om, at du i perioden ”blot” skal søge de
2 jobopslag, som er aftalt ved samtalen, idet du skal være
aktivt jobsøgende hver uge.

Ugentlig bekræftelse af dit CV 
og din tilmelding som ledig
Fra den 1. oktober 2007 skal du løbende hver uge
bekræfte din tilmelding som arbejdssøgende. Dette skal
gøres via www.jobnet.dk

Hvis du ikke senest hver 7. dag bekræfter din tilmelding,
vil du fra Jobcentret modtage en skriftlig advarsel om, at
du skal bekræfte din tilmelding. Denne advarsel vil du
modtage første og anden gang, du inden for 12 måneder
ikke har bekræftet din tilmelding inden for 7 dages-fristen.
Den tredje gang, du glemmer at bekræfte din tilmelding,
vil du blive afmeldt uden yderligere advarsel fra Jobcentret.

Det kan betyde, at du mister retten til dagpenge fra afmel-
dingstidspunktet, og til du igen er tilmeldt som ledig. 

Det er derfor meget vigtigt, at du husker at bekræfte din
tilmelding hver uge.

For at sikre god kvalitet i CV’et er der nu fastsat nogle
krav til indholdet: 
Kravene i CV’et skal sikre
• at dine beskæftigelsesmål sættes i forhold til de aktuel-

le beskæftigelsesmuligheder 
• at dine jobønsker er realistiske og så vidt muligt er i

tråd med din uddannelsesmæssige baggrund og tidlige-
re erfaring

• at du søger og har stillet dig til rådighed i et bredt 
geografisk område

• at du angiver klare kontaktoplysninger.

Dit CV skal som minimum indeholde et beskæftigelses-
mål med gode eller rigtig gode beskæftigelsesmuligheder
for at sikre, at dine kvalifikationer er realistiske i forhold
til efterspørgslen fra arbejdsgiverne.

Arbejdsmarkedsstyrelsen har i den forbindelse udarbejdet
en arbejdsmarkedsbalance, hvor du kan se de jobmulig-
heder, der findes i beskæftigelsesregionen. Skriver du din
stillingsbetegnelse, kan du se, om der er mindre gode,
gode eller rigtig gode jobmuligheder i regionen. 

Din annonce i DitDANA når ud til flere end 
50.000 beslutningstagere.

Kontakt:    Trekroner Grafisk A/S • Tel. 70 26 14 70
www.3kr.as • 3kr@3kr.as

Tr ekr oner Grafisk
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BLIV SET i DIT DANA



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 10%)
  /CalRGBProfile (None)
  /CalCMYKProfile (None)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee575284e8e9ad88d2891cf76845370524d6253537030028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f0030028fd94e9b8bbe7f6e89816c425d4c51655b574f533002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c9069752865bc9ad854c18cea76845370524d521753703002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f300290194e9b8a2d5b9a89816c425d4c51655b57578b3002>
    /DAN <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.000 842.000]
>> setpagedevice


